
 
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Ф.Д.Глухова поселка 

Основной Новоузенского района  Саратовской области» 

_____________________________________________________________________________ 

  

413351, Саратовская область, 

Новоузенский район,  

п.Основной, ул.Северная,1б 

тел.: (845-62) 3-11-36 

gorkschool@mail.ru 

 

 
ПРИКАЗ 

от 10.12.2024 г. № 105 

 

О мероприятиях,  

направленных на обеспечение деятельности  

  МОУ «СОШ п. Основной Новоузенского района  

Саратовской области» в зимний период 

 

Во исполнении письма управления образования администрации Новоузенского 

муниципального района Саратовской области от 09.12.2024 г. №42; в целях создания и 

обеспечения безопасных условий при предоставлении общедоступного начального 

общего, основного общего и среднего общего  образования, сохранности жизни и 

здоровья обучающихся и функционирования образовательного учреждения в период 

неблагоприятных погодных условий 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Завхозам: 

- в МОУ «СОШ п. Основной Новоузенского района Саратовской области» Досаевой 

А.Ж. 

- в филиале МОУ «СОШ п. Основной Новоузенского района Саратовской области» в 

п. Дюрский Бегмалиеву М.И. 

- в филиале МОУ «СОШ п. Основной Новоузенского района Саратовской области» в 

с. Пограничное Истаевой А.В.: 

обеспечить: 

1.1. своевременную очистку снега и наледи, обработку реагентами подходных 

(подъездных) путей к образовательному учреждению, а также прилегающих 

(дворовых) территорий; 

1.2. проведение работ по очистке крыш зданий образовательного учреждения  (в 

том числе веранд, навесов), козырьков и конструкций водоотведения от снега, 

ледяных и снежных намерзаний; 

1.3. не допускать разгрузку снега на подходах к образовательному учреждению; 

1.4. усилить контроль за выполнением противоэпидемических и 

профилактических мероприятий в условиях распространения ОРВИ в 

соответствии с санитарными правилами; 

1.5. обеспечить контроль за параметрами микроклимата в помещениях, режимом 

проветривания и дезинфекции. 

2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе, заведующей филиала в с. 

Пограничное Поповой С.А., Искалиевой К.М., Невструевой Т.А.:  

2.1. ознакомить педагогический коллектив с рекомендациями  письма 

управления образования администрации Новоузенского муниципального района 

Саратовской области  от 09.12.2024 г. №42 при отмене занятий при низкой 

температуре воздуха; 

2.2. актуализировать информацию и довести до сведения педагогического 

коллектива порядок отмены занятий,  который регламентируется пунктом 4 

mailto:gorkschool@mail.ru


постановления Губернатора Саратовской области от 5 февраля 2002 года № 27 «О 

мерах по предупреждению эпидемии гриппа в Саратовской области», и перевод 

обучающихся школ на дистанционный режим обучения; 

2.3.  предусмотреть возможность  использования дистанционных 

образовательных технологий, Интернет- ресурсов учреждения (сайт, электронная 

почта) в случае отмены занятий; 

2.4. обеспечить проведение «утреннего фильтра» в образовательном учреждение 

и своевременное отстранение от учебы или работы лиц с признаками 

респираторной инфекции;  

2.5. обеспечить контроль за посещаемостью обучающихся и своевременным 

введением ограничительных мероприятий при отсутствии в образовательном 

учреждение (отдельном классе, группе) 20 и более процентов обучающихся по 

причине заболеваемости острыми респираторными вирусными 

инфекциями; 

2.6. взять под личный контроль все вопросы, связанные с обеспечением 

безопасности образовательной деятельности. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

      


